[image: image1.png]

Глава Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26
	февраля
	2013г.
	    г.Калязин
	№186

	О внесении изменений в постановление главы Калязинского района от 25.12.2008г. №1520

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                      от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики» и на основании Постановления Правительства Тверской области от 12.02.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 02.12.2008 № 458-па» в части повышения оплаты труда работников учреждений культуры и доведения к 2018 году ее среднего уровня до средней заработной платы на территории Тверской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Калязинского района, утвержденное постановлением главы Калязинского района   25.12.2008 № 1520 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Калязинского района» (далее – Положение), следующие изменения:

а) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности служащих культуры , квалификационные характеристики которых утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н                 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»,  устанавливаются в следующих размерах:

Должности работников, занятых в библиотеках

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Заведующий отделом (сектором)  библиотеки, централизованной библиотечной системы
	8 007 - 8 242
	7 769 - 8 007
	7 588 - 7 769
	7 769

	Заведующий  филиалом  библиотеки, централизованной библиотечной системы
	9 478
	8 895
	8503
	8 242
	8 007
	7 848

	Ученый секретарь библиотеки, централизованной библиотечной системы
	8 242
	8 007
	8 007
	  7 588
	7 588

	2. Специалисты

	Помощник директора (генерального директора) библиотеки, централизованной библиотечной системы, музея
	7 097

	Главный библиотекарь, главный библиограф
	7 848 - 8 242

	Библиотекарь, библиограф

      ведущий

      первой категории

      второй категории

      без категории
	7 109

6 900

6 704

6 507

	Библиотекарь-каталогизатор

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 900

6 704

6 507

	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	6 704

	Специалист по массовой консервации библиотечных фондов

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 900

6 704

6 507

	Методист  централизованной  библиотечной системы, библиотеки, музея

     ведущий

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 326

7 109

6 900

6 507

	Редактор централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея

     первой категории

     второй категории

     без категории
	6 900

6 704

6 507

Должности работников, занятых в культурно-досуговых организациях, центрах (дворцах и домах культуры, клубах и научно-методических центрах, домах народного творчества, парках культуры и отдыха, городских садах, центрах досуга, домах ремесел и других аналогичных учреждениях),

в организациях кинематографии)

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам  по оплате труда руководителей, рублей

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные

к группам

	1. Руководители

	Художественный руководитель, художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	10 138
	9 810
	  9 157
	8 765
	8 242
	8 007

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно- методического центра

и других аналогичных организаций
	8 007 - 8 242
	7 769 - 8 007
	7 588 - 7 769
	7 769

	Заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	12 362
	11 478
	10 890
	10 302
	10 007
	9 419

	Заведующий автоклубом
	9 618

	Директор кинотеатра

	11 723
	11 120
	10 521
	 10 219
	9 618

	Заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов

	8 007
	7 769
	7 588
	7 360

	Заведующий фильмобазой (фильмохранилищем)

	8 007
	7 769
	7 588
	7 360

	Заведующий отделом (сектором) культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных  культурно- досуговых организаций
	8 007 - 8 242
	7 769 - 8 007
	7 588 - 7 769
	7 769

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	8 007
	7 769
	7 588

	Мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	6 181

	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных  культурно- досуговых организаций

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 507

6 318

6 194

6 009

	Менеджер по культурно- массовому досугу

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 507

6 318

6 194

6 009

	Режиссер любительского театра (студии)

     высшей категории
	                                                 8 002

7 769

7 652

7 588

	     первой категории

	     второй категории

	     без категории

	Режиссер массовых представлений

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	8 002

7 769

7 652

7 588

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	8 002

7 769

7 652

7 588

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	8 002

7 769

7 652

7 588

	Художник-постановщик

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	                                                 8 002

7 769

7 652

7 588

	Художник-фотограф

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 704

                                                 6 507

6 311

	Аккомпаниатор
	7 109

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства,

клуба по интересам)

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 769

7 652

7 588

	Руководитель кружка

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 769

7 652

7 588

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
	6 318

	Культорганизатор

     первой категории

     второй категории

     без категории
	6 318

6 194

6 009

	Светооператор
	6 318

	2. Специалисты

	Специалист по фольклору

     ведущий

     первой категории

     второй категории
	7 326

                                                 7 109

6 900

	Специалист по жанрам творчества

     ведущий

     первой категории

     второй категории
	7 326

7 109

6 900

	Специалист по методике клубной работы

     ведущий

     первой категории

     второй категории
	7 326

7 109

6 900

	Методист клубного учреждения, научно- методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

и других аналогичных организаций

     ведущий

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 326

7 109

6 900

6 507

	Методист по составлению кинопрограмм

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	7 326

7 109

6 900

6 507

	Редактор клубного учреждения, научно- методического центра народного творчества,

дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

и других аналогичных организаций

     первой категории

     второй категории

     без категории
	6 900

6 704

6 507

	Редактор по репертуару

     ведущий

     первой категории

     второй категории

     без категории
	 7 107

6 900

6 704

6 507

	Мастер - художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

   высшей категории

   первой категории

   второй категории
	7 326

6 900

6 704

	Кинооператор (научно-популярная, хронико-документальная и учебная кинематография)

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 704

6 507

6 311

	Звукооператор

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 704

6 507

6 507

6 311

	Звукооформитель

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 704

6 507

6 507

	Ассистент звукооформителя

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 507

6 311

6 123

	Музыкальный оформитель

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 318

6 194

6 009

	Художник-аниматор

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	7 541

6 704

6 507

6 311

	Монтажер

  высшей категории

  первой категории

  второй категории

  без категории
	6 704

6 507

6 507

6 311

                                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 подлежит официальному опубликованию.
Глава района

К.Г. Ильин